



Jakelussa mainitut

AMPUMARATOJA KOSKEVAN LAINSÄÄDÄNNÖN SEKÄ ERÄITÄ ILMA- JA JOUSIASEITA KOSKEVAN LAINSÄÄDÄNNÖN UUDISTAMISTA KOSKEVA HANKE

Asettaminen

Sisäasiainministeriö asettaa hankkeen ampumaratojen perustamista ja ylläpitoa koskevan lainsäädännön sekä ilma- ja jousiaseita koskevan lainsäädännön uudistamiseksi.

Toimikausi

25.4.2012–31.12.2013

Tausta

Ampumaratojen perustamista koskevasta lupamenettelystä on säädetty senaatin asetuksessa ampumaratojen laittamisesta ja kunnossapidosta (21.11.1915). Säännös on vanhentunut ja puutteellinen.

Ampuma-aselainsäädännön uudistamista on toteutettu vaiheittain siten, että ampuma-aselaki (1/1998) on tullut voimaan 1.3.1998. Tämän jälkeen lakiin on lisätty kokonaisuudistuksen toisen vaiheen muutokset, jotka tulivat voimaan 1.3.2002. Lisäksi niin kutsuttu armovuosilainsäädäntö tuli voimaan 1.1.2004.

Sisäasiainministeriö asetti 29.9.2008 hankkeen (SM109:00/2008) ampuma-aselainsäädännön uudistamiseksi. Hankkeen tarkoituksena oli ensimmäisessä vaiheessa valmistella käsiaseiden luvansaannin edellytysten tiukentamisen, luvanhakijoiden ja -haltijoiden terveydentilan valvonnan tehostamisen, YK:n tuliasepöytäkirjan kansallisen voimaansaattamisen sekä asedirektiivin muuttamisesta annetun direktiivin edellyttämät muutokset ampuma-aselainsäädäntöön.

Hankkeen toisen vaiheen tavoitteena oli toteuttaa muut ampuma-aselain muutokset, ampumaratoja koskevan lainsäädännön uudistaminen, vaarallisia esineitä koskevan lainsäädännön uudistaminen sekä kaasusumuttimien käyttöturvallisuutta koskevien ampuma-aselainsäädännön säännösten uudistaminen. Hallitus päätti neuvottelussaan 22.12.2010, että hankkeen toisessa vaiheessa valmisteltavaksi tarkoitettua hallituksen esitystä ei anneta eduskunnalle ennen kevään 2011 eduskuntavaaleja. Ensimmäisen vaiheen asetusten valmistelua ja toisen vaiheen esiselvitystyötä päätettiin jatkaa.

Aselainsäädännön uudistaminen asettamiskirje LUONNOS 23042012

Sisäasiainministeriö asetti 16.8.2011 työryhmän laatimaan esiselvityksen aseturvallisuuden kehitysnäkymistä (aseturvallisuustyöryhmä). Työryhmän toimikausi päättyi 31.12.2011. Työryhmän toimeksiantona oli selvittää poliisihallinnon näkökulmasta aseturvallisuuden mahdolliset poliisitoiminnalliset ja lainsäädännölliset kehittämistarpeet. Työryhmän tuli ottaa huomioon jo toteutetut toimenpiteet ja niistä saatavissa olevat kokemukset.

Työryhmä katsoi, että ampumaratojen perustamista ja ylläpitämistä koskeva lainsäädäntö tulee uudistaa ja että teholtaan ampuma-aseita vastaavia ilma-aseita sekä eräitä jousitoimisia aseita koskevat säännökset tulee uudistaa ja saattaa nämä esineet valvonnan alaisiksi.

Lisäksi työryhmä katsoi, että ampuma-aseiden säilyttämistä koskevat perusvaatimukset eivät voimassaolevassa laissa ole erityisen tiukat. Lukitun paikan tai muun lukituksen määritelmät ovat jossain määrin tulkinnanvaraiset. Mahdollisuus säilyttää aseensa osaa erillään on säilytysvaatimuksena hyvin lievä. Se totesi, että yhdessä sidosryhmien kanssa tulee arvioida, miten ampuma-aseiden säilytysturvallisuutta voitaisiin parantaa ja voitaisiinko säätää esimerkiksi velvollisuus riittävän pitkän siirtymäajan jälkeen säilyttää kaikki ampuma-aseet jonkin tyyppisessä turvakaapissa tai luvanhaltijan luona poliisiin hyväksymässä säilytystilassa.

Tehtävät

Tehtävänä on valmistella ampumaratojen perustamista ja ylläpitoa koskevan lainsäädännön sekä tehokkaimpia ilma-aseita ja eräitä jousiaseita koskevan lainsäädännön uudistaminen. Ampumaratoja koskevan lainsäädännön uudistaminen koordinoidaan mahdollisuuksien mukaan ympäristöministeriön ampumaratojen ympäristölupia koskevan uudistustyön kanssa. Kaasusumuttimien käyttöturvallisuutta koskevien säännösten uudistamistarve selvitetään. Tarve ampuma-aseiden säilyttämistä koskevien säännösten sekä lääkärin ilmoitusvelvollisuutta ja muun terveydenhuollon ammattihenkilön ilmoitusoikeutta koskevien säännösten muuttamiseen arvioidaan. Lisäksi kartoitetaan tarve ja keinot tehostaa virka- ja palvelusasetta sekä näitä kantavien henkilöiden henkilökohtaista sopivuutta koskevien tietojen vaihtamista eri viranomaisten välillä.

Organisointi

Hankkeen vastuuvastuuvalmistelijana on projektipäällikkö Mika Lehtonen. Säädösvalmisteluavustajana toimii Paula Honkanen.

Valmistelun tueksi perustetaan työryhmä. Työryhmän puheenjohtajana toimii lainsäädäntöneuvos Pertti Normia ja sihteerinä Mika Lehtonen.

Työryhmän muut jäsenet ovat:
Seppo Sivula, poliisitarkastaja, sisäasiainministeriö
Poliisihallituksen nimeämä edustaja
Poliisihallituksen nimeämä poliisilaitoksen edustaja
Oikeusministeriön nimeämä edustaja
Ympäristöministeriön nimeämä edustaja
Maa- ja metsätalousministeriön nimeämä edustaja

Suomen Ampumaurheiluliitto ry:n nimeämä edustaja
 Reserviläisurheiluliitto ry:n nimeämä edustaja
 Suomen riistakeskuksen nimeämä edustaja
 Ampumaharrastusfoorumin nimeämä edustaja
 Suomen Ilma-aseharrastajat ry:n nimeämä edustaja

Hankkeessa järjestetään tarkoituksenmukaisissa kokoonpanoissa lisäksi työryhmäkokouksia valmistelevia kokouksia sekä asiantuntijakuulemisia.

Valmistelun aikana tulee kuulla asiantuntijoina ampuma-aselautakuntaa sekä tarvittavia poliisihallinnon, metsästyshallinnon, oikeushallinnon, sosiaali- ja terveyshallinnon, opetushallinnon, puolustushallinnon ja ympäristöhallinnon viranomaisia. Lisäksi tulee kuulla tarpeen mukaan myös keskeisiä asealan järjestöjä.

Hanketta varten laaditaan viestintäsuunnitelma.

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä. Kukin organisaatio vastaa osallistujansa kustannuksista. Muut mahdolliset kustannukset maksetaan poliisin toimintamomentilta 26.10.01.6.

Hankkeeseen käytettävä työaika sisäasiainministeriön osalta kirjataan toimintaseurantakohteelle 2000 520 100.



Sisäasiainministeri

Päivi Räsänen



Osastopäällikön sijainen,
 poliisijohtaja

Pentti Saira

JAKELU

Työryhmän nimettävä puheenjohtaja ja nimettävät jäsenet
 Oikeusministeriö
 Ympäristöministeriö
 Maa- ja metsätalousministeriö
 Poliisihallitus
 Suomen Ampumaurheiluliitto ry
 Reserviläisurheiluliitto ry
 Suomen riistakeskus
 Ampumaharrastusfoorumi
 Suomen Ilma-aseharrastajat ry

TIEDOKSI

Kansliapäällikkö Ritva Viljanen